МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
27.10.2015	№ 02
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 19 членов ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. Анализ состояния, перспективы развития и совершенствования реализации программ среднего профессионального образования в университете. Доклад Клинской Е.О.
3. СЛУШАЛИ:
КЛИНСКАЯ Е.О. – проректор по учебной работе. Представила анализ состояния, перспективы развития и совершенствования реализации программ среднего профессионального образования в университете.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по УР Е.О. Клинской проработать вопрос с Комитетом образования Правительства ЕАО о создании на базе университета площадки проведения региональной предметной олимпиады по одной из профессиональных дисциплин, реализуемых специальностей (в срок до 30.12.2015 г.).
2. УМУ (СПО) (в срок до 21.12.2015. г.):
2.1. Провести оценку методической оснащенности дисциплин в рамках реализации ООП и представить предложения проректору по УР Е.О. Клинской.
2.2. Провести анализ регистрации пользователей ЭБС из числа студентов программ СПО и представить предложения проректору по УР Е.О. Клинской.
2.3. Провести анализ научной активности преподавателей и студентов СПО.

3. Директорам факультетов подать предложения (в срок до 30.11.2015 г.):
3.1. По лицензированию новых образовательных программ в соответствии с кадровым запросом региона.
3.2. По проведению конкурсов профессионального мастерства на специальностях СПО.
4. Начальнику ОФКиОДП Гололобовой О.В., директорам факультетов шире проводить работу по привлечению абитуриентов на специальности СПО, включая привлечение иностранных студентов.
«За» – 19, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко